361. 37. Ἐφ' ὑππων ὑπὸ τῶν ἐμπόρων ὕγεται παρά τε τοὺς Μασσ.] Dixit huius libri c. 22. WESS.

361. 42. Καὶ τὸν Κελτιζ. ἐπὶ δὲ Ιβηρας] Ultima haec scriptori restitui, Codd. imperantibus. Gallorum, Celtiberorum et Hiberorum res c. 32. 33. attigerat, ut merito haec adiungat. WESS.

361. 44. Νέμονται χώραι τραχεῖαν καὶ παντελῶς λυπράν] Vide quae de Ligurum solo L. IV. 20. perscripsit. WESS.

361. 50. Ηέτους λειτουροῦσι] Emenda ut fiat λατομοῦσι, *petras scindunt*. Idiotismus hic auctori familiaris. RHOD. Πέτρας λατομοῦσι] Vulgatum unde Stephanus accepit, non dixerat. Hoc unice verum et iure a Rhodomanno probatum fuisse, novimus ex Strabone, qui et fontem, unde Diodorus hauserit, indicat L. V. p. 334. C. Ligures τραχεῖαν γῆν ἀροῦντες καὶ σκάπτοντες, μᾶλλον δὲ ΛΑΤΟΜΟΥΝΤΕΣ, ὡς φησι Ποσειδώνιος. Iterum ergo Posidonii verbis pro suis utitur. WESS.

361. 53. Τῇ συνεχείᾳ περιγίροται] Obsecutus sum libris manu exaratis, a quibus si discedere consilium fuisset, nihil innovasse, cum Adsuetumque malo Ligurem et poeta vocarit II. Georg. v. 168. Συνέχεια Ligurum pertinax in opere studium declarat, ut eorundem συνεχής γνωμασία, et τὸ συνεχῶς πονεῖν Lib. IV. 20. et mox ἡ συνέχεια τῶν γνωμασιῶν. WESS.

361. 60. Πολλὰ τῶν θηρίων θηρεύμενοι] Rectius χειρούμενοι, plurimarum subactione ferarum. RHOD. Πολλὰ τῶν θηρίων χειρούμενοι] Sic oportuit, ut pulcre Rhodomannus advertit. Firmant praeter

Ἐκηβόλοις τόξοισιν Ἀταλάντην κάπρον
Χειρούμενην Άλτωλάν

in Euripidis Phoenis. v. 1115. et ea, quae adscripta cap. 29. videbis. WESS.

361. 64. Σπαροζωρπίαρ] Σπεροζωρπίαρ Co. M. Non sequor. Σπαροσιτίας simili usu L. I. 53. habuimus. WESS.

Ibid. Σαροζωρόσι δὲ τὰς — σύργας] Conduplicationis hoc genus sectari solet, quippe σιτοδέλιν καρπῶν II. 16., θηριομηχανῶν ἐπέρι θρεψιάτων πρὸς παιδάλεις III. 43., τεῦς ταραγήσιουσιν XVIII. 4., τοὺς τεῦς οἰκοδομῶν XIII. 82., ut αἴσοι οἰκοδομεῖν S. Lucas A. A. VII. 48., πέτρας λατομεῖν hoc exp., similiaque cupide usurpans. WESS.

362. 72. Διαιρυλάττορτες — ἀκατάσκενον βίον] Liguribus implicitis dumis silvestribus apud Florum II. 3., atque inopibus et agrestibus in Taciti Histor. II. 13., haud male φίος ἀκατάσκενος, seu omni apparatu defectum vitae genus tribuitur, cuiusmodi οὐλῆρος τῶν ἐπιτηδείων ἀκατάσκενος Iosephus III. B. I. c. 7. 32. memorat: nec minus φίος ἀκατάσκενος, vita squalida et incondita, quam quia scripti Codd. edicunt, iisdem relinqu. WESS.

362. 80. Εἰς τὸν Γαλατικὸν ὄνθιμὸν δεδημονογημέρος] Vide huius libri c. 30. WESS.

362. 91. Ὑπομένοντι τὰς — περιστάσεις καταπληκτικῶς] Posset hic illud καταπληκτικῶς referre ad alios, qui ubi tam intrepide gravissimos subire casus adspiciunt, vel legunt, Ligures, ipso adspectu καταπληκτοτατοι. Sed ego potius referendum putem ad ipsos Ligures, qui saevas hiemis tempestates, quas alii horreant, imparido animo perferant. Quare videtur scripsisse Noster ἀκαταπληκτικῶς. Sic doctissimus Io. Lensius Epist. ad Ciraev. p. 415., cui suum arbitrium concedit. Diodoro, qui ἀκαταπληκτικῶς, si bene memini, non amat, καταπληκτικῶς non aliud saepe est ac stupendum in modum, quod hic sat conmodum. Vid. I. 48. III. 36. WESS.

362. 98. Τὸ μὲν παρὰ τὴν Ἰταλίαν πέλαγος — Τυρρηνὸν] Livius L. V. 33. Tuscorum ante Romanum imperium late terra marique opes patuere. Mari supero inferoque, quibus Italia insulae modo cingitur, quantum potuerint, nomina sunt argumento, quod alterum Tuscum communis vocabulo gentis, alterum Adriaticum mare, ab Adria Tuscorum colonia, vocare e Italicae gentes. Graeci eadem Tyrrhenum atque Adriaticum vocant. Cuius egregio loco adiunge, quae Is. Casaub. de Tyrrenorum maris imperio disputavit in Polybii L. I. 20. WESS.

362. 2. Λιτ' ἐξείνων δ' ὄνομασθεῖσαν Τυρρηνὸν] Tuscis cornua et tubas deberi testis Athen. L. IV. p. 184. Τυρρηνὸν δ' ἔστιν εἴδομα γέγατά τε καὶ σάλπιγγες. Eustath. vero in Homer. p. 1139. tubarum genera enumerans, ἐπτη, ait, Τυρρηνὶ, ἵσ εὔστατα Τυρρηνοὶ, ὄμοιοι Φοργύροι αὐλῷ τὸν κόδωνα κεκλαυτεῖν ἔχοντα, λίνος δέντρον, ἵσ καὶ Σοφοκλῆς ἐπ τῷ Ηλείης ὁρο μέμνηται. Sophoclis versus, quem designat, fabulac est de-

cimus octavus, ubi vide Criticos veteres, et, qui eos descripsit, Suidam in v. Κώδων. WESS.

362. 4. *Περιθέντες τοῖς ἱγνομένοις ὁμοίους*] Livius adsentitur, cum de duodecim lictoribus, *me haud poenitet eorum sententiae esse, quibus et apparitores et hoc genus ab Etruscis finitimi*s, unde *sella curulis, unde toga praetexta sumpta est, numerum quoque ipsum ductum placet* Libr. I. 8., et Dionys. L. III. A. R. p. 195. WESS.

362. 8. *Ἐξεργορ εὐχοηστίαν*] Aut εὐχοηστα aut εὐχοηστίαν παρέχοντα suspicor Diodorum scripsisse: non ignorans interim περιστού εὐχοηστίαν videri posse per appositionem dictum, sed eam nimis duram iudicans. STEPH. Facio cum II. Stephano: durissima profecto haec appositio. Posset etiam τῶν περιστών — εὐχοηστίαν, si qua id melius censeretur. Mox πρὸς τὸ κάλλιον si qui maluerint, illis haud repugnabo, etsi non magnum discrimen. Vide L. XXIII. Eclog. 3. WESS.

362. 11. *Φυσιολογίαν καὶ θεολογίαν*] Postrema e scriptis libris suam in sedem restitui. Qui μαρτικὴν et ἴεροποτίαν, uti de Etruscis Strabo V. p. 336., praecipue observarunt, illis rerum divinarum notitia non neganda videtur. Vulgo autem Etrusci coelestium prodigiorum censebantur periti, quare et Tanaquil in partem eius scientiae apud Livium I. 56. venit. Adposite Cicero L. I. Divinat. c. 41. *Etruria de celo tacta scientissime animadverbit, eademque interpretatur, quid quibusque ostendatur monstris atque prodigiis.* Quae quo modo procuraverint, cognosci poterit ex Schol. Persii Sat. II. 26. et Salmasio in Solin. p. 804. WESS.

363. 15. *Τούτοις ἔξηγηταις χρῶνται*] Prodigiorum portentorumque interpretibus, ut in Cicer. II. Leg. c. 9. et Valer. Max. I. 6.: hi quippe ἔξηγηται. Hesychius, *Ἐξηγητής, ὁ περὶ ἴερεών καὶ ΙΟΣΗΦΙΩΝ ἔξηγομένος.* Cumque in his saepè ad Apollinem recurrerent, de eo Plato L. IV. Rep. p. 427. C. οὗτος γὰρ δῆ που περὶ τὰ τοιαῦτα πᾶσιν ἀνθρώποις πάτοις ΕΞΗΓΗΤΗΣ, ἐπι μέσῳ τῆς γῆς ἐπὶ τοῦ ὄμφαλοῦ καθίσεος ΕΞΗΓΗΤΑΙ. Plura si velis, διλογοντα, quod dici solet, admetentur viri doctissimi Gisb. Cuperus ad Marm. Antiq. p. 277. et T. Hemsterh. in Polluc. VIII. 124. WESS.